ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2017
 № 110
О создании Комиссии по рассмотрению обращений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В соответствии с пунктом 18 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 6 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденным Постановлением Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.08.2016 № 445,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по рассмотрению обращений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Регламент работы комиссии по рассмотрению обращений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатных изданиях «Приложение газеты «Омский пригород» или «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      Н.М. Хроленко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Лузинского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

от 30.03.2017
№110
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению обращений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
Председатель Комиссии:

1. Заикина Ольга Вячеславовна - ведущий специалист по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Секретарь Комиссии:

2. Золина Кристина Алексеевна – специалист по землеустройству Администрации МКУ «Хозяйственное управление Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (по согласованию)

Члены Комиссии:
3. Тиссен Светлана Владимировна – заместитель Главы Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
4. Светлова Ирина Александровна – ведущий специалист по правовым вопросам Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

5. Степанова Наталья Александровна – Главный специалист по социальным вопросам и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Лузинского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

от 30.03.2017
№110
РЕГЛАМЕНТ
работы комиссии по рассмотрению обращений о внесении изменений
в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области
1. В своей деятельности Комиссия по рассмотрению обращений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Комиссия) руководствуется Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденным Постановлением Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.08.2016  № 445 (далее – Порядок), настоящим Регламентом.

2. Задачей Комиссии является рассмотрение обращений граждан и юридических лиц о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Функции комиссии:
3.1. Рекомендует органу местного самоуправления принять решение о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области места на размещение нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
3.2. Рекомендует органу местного самоуправления принять решение об отказе во включении в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области места на размещение нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
4. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, секретаря и иных членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается правовым актом Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Минимальное количество членов комиссии должно быть не менее 5 человек.
5. Формой работы Комиссии являются заседания.
6. Заседания Комиссии открывает и ведёт председатель. В случае отсутствия председателя его функции выполняет член Комиссии, выбранный большинством голосов.
7. Порядок работы Комиссии:

7.1. Заседания Комиссии проводятся в случае поступления в Администрацию обращений граждан и юридических лиц о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
7.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третий ее членов; решение Комиссии принимается большинством голосов из числа присутствующих на заседании и оформляется протоколом;

7.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, включая подготовку материалов к заседанию Комиссии, осуществляет Председатель Комиссии.